

SPD Fraktion Hemmingen Rhumeweg 4 · 30966 Hemmingen

Stadt Hemmingen Bürgermeister Jan Dingeldey Rathausplatz 1 30966 Hemmingen

Per E-Mail

## **SPD Fraktion Hemmingen**

Kerstin Liebelt Fraktionsvorsitzende Kerstin.Liebelt@spd-hemmingen.de

Christina Schäfer
Stv. Fraktionsvorsitzende
Christina.Schaefer@spd-hemmingen.de

Dirk Fahlbusch Stv. Fraktionsvorsitzender Dirk.Fahlbusch@spd-hemmingen.de

Hemmingen, 17.03.2023

## Erneuerung der Informationstafeln des römischen Truppenlagers

Der Rat der Stadt Hemmingen möge beschließen:

Die Verwaltung wird beauftragt, die Erneuerung der Informationstafeln im Stadtgebiet der Stadt Hemmingen mit Absprache der Römer-AG und dem städtischen Betriebshof vorzunehmen.

## Begründung:

Das römische Lager in Wilkenburg ist ein Denkmal sowie ein außerschulischer Lernort. Viele Tagesgäste, zufällig Interessierte sowie Bürger:innen der Stadt Hemmingen haben mit den Informationstafeln die Möglichkeit mehr über das römische Truppenlager bei Wilkenburg zu erfahren. Um das Römerlager auch nachhaltig in die Stadtgesellschaft hineinzutragen und gleichzeitig eine wichtige Informationsquelle darzustellen, muss die Erneuerung der Informationstafeln stattfinden. Die SPD-Fraktion ist hier der Meinung, es handelt sich um ein gesamtstädtisches Interesse und daher soll die Stadt für die Erneuerung der Informationstafeln Unterstützung leisten.

Mit freundlichen Grüßen

Kerstin Liebelt